Regulae generales.

Ante omnia in medicamentis praeparandis summae munditiae aequae ac remoti omni

rerum, quaecunque eorum efficacitatem immi-
nuere possint, studendum est. Oportet igitur
eum, qui iis parandis occupatur, deligere locum,
ubi calor neque cubiculorum nostrorum tem-
periem superet, neque solis radii corpus me-
dicum, quod tractat, feriant, neque aër malis
vaporibus, verbi causa acido sulphureo, hy-
drogeneo acido, hydrotionthico, carbonum fumo,
cloacarum et latrinarum vicinia, medicamento-
rum odoribus, praecipue moschi, valerianae,
camphorae, spiritus cornu cervi, castorei, asae
foetidae, et quae sunt alia, inquinatus sit. Ubi
enim medicamentis multo spiritu vini adfuso
attenuatis (Verdünnungen) vel aliquantulum ista-
rum, quas modo enumeravimus, rerum admix-
tum sit, proinde etiam vires, quibus instru-
cta sunt, mutantur atque incertae fiunt. Ean-
dem ob causam parandis remediis, quae in
homoeopathia sunt usitata, ea vasa minime apta
sunt, in quibus paulo ante corpora gravem odo-
rem spargentia vel quae firmiter illis adhae-
rent, exempli gratia moschus, olea aetherea,
mercurius corrovivi sublimatus, arsenicum, et
quae his sunt similia, servata erant, nisi forte,
priusquam novi quid his vasis immittatur, multa
aqua strenue eluta, deinde siccata, denique vero,
ne plane nihil timendum sit, fornaci candenti
admota atque bene calefacta fuerint.

Hanc autem curam probus medicus et recti
consciis tum quoque adhibebit, cum necesse
erit, ut idem remedium magis attenuatum de-
tur aegroto, ita enim et calculi errorem fugiet,

et ne medicinae aliquantulum virium suarum atque efficacitatis detrahatur, commode cavebit. Eadem est ratio, cur lagenulis vel caute elutis, in quibus alia remedia servata fuerunt, nunquam nova medicina infundenda sit, quare necesse est, ut quoties de novo agitur remedio, toties nova eligatur lagenula. Ut sumtus nimii evitentur, fuerunt, qui viam proponerent ad purgandas lagenas medicina semel imbutas atque removenda incommoda, quae in aegrotos inde redundare possent. Ita Casparius, qui heus nimium cito diem obiit supremum, repetitam spiritus vini in iis deflagrationem atque deinde sedulam purgationem aquae purae atque recentis ope instituendam commendavit. Grossius vero laudat fermentationem, quae plantarum partibus, quibus nulla prorsus inest medica vis, verbi causa floribus in frusta comminutis aliisque rebus lagenae purgandae immissis, excitatur.*) Hac vero via tum saltem uti possemus, si quando eadem medicina lagenulae, quae antea in ea fuerat, et quidem eodem modo attenuata, infundenda esset, si quidem omnem errorem evitare vellemus. Idem dicendum est de embolis, quibus, salva purgatione diligentissima, quae fit coquendo et abluendo, nunquam vasa iterum obturanda sunt.

Lapides, quibus utimur ad conterenda me-

*) Vituperandus est Grossius, quod corporam subtilissimorum, (Gase) quae fermentatione gignuntur, nullam vim medicam esse credit.

talla pura, quae cruda sunt necdum in laminas ducta, antequam novum metallum iis conteritur, necesse est, ut vitri frusto, purgationis causa, leniter radantur.

Vasa et instrumenta, quae ad hanc rem necessaria sunt, verbi causa spathae, cochlearia, infundibula, et quae sunt his similia, vel lapidea, vel porcellano confecta, vel cornea sint oportet, ne fortasse metalli alicujus particula remediis parandis immisceatur, quo vis eorum incerta atque alia fieri possit.

Calor ut plurimum plane vitandus est, non tamen semper, quod deinde demonstrabimus; ille enim, Hahnemanno auctore, haud parum medicamentorum vires mutat.

Lintea, quibus succus e plantis exprimitur, et per quae jam expressus colatur, purissima semper sunt neque usitata, nam ne frequenti quidem lotione particulis forte inhaerentibus perfecte liberari possunt.

Accuratissima ponderis definitio similiter atque summa mundities requiritur: etenim si vel aliquantulo plus aut minus, quam par est, sumitur, minime poterit evitari, quin in remediis deinceps attenuatis et dilutis (Verdünnungen) calculi error deprehendatur: nam is eo facilius apparebit, quo magis remedia attenuata et diluta sunt, qui si commissus est, in morbis acutis, ubi dilutissimis illis opus est, haud parum aegroti periclitabuntur.

Ubi remedium, et praesertim quidem pulverem parare coepimus, si qua ab opere avo-

cemur, vitandum est, ne aër ad illud accedat, sed accurate in vitrum aut scatulam includendum est, aliter enim timendum, ne remediorum vis mutetur, quod potissimum de mediis valet attenuationibus (mittlere Verdünnungen). Neque minus cauti esse debemus in attenuandis remediis liquidis (flüssige Verdünnungen); quod si exempli causa incerti sumus, num jam remediis guttulam spiritui vini vi medica nondum praedito affuderimus, melius erit lagenulam de novo purgare atque necessaria spiritus vini quantitate replere repletæque medicinam addere. Quo neglecto, quanta inde nascantur incommoda, definiri nequit. Eadem cura adhibenda erit, si forte incautis nobis una vel altera guttula plus, quam satis est, admixta fuerit spiritui vini, vel ab interna lagenae facie defluerit.

Quotiescunque aqua solvendum est remedium, quomocunque illo utamur, destillata illa opus est: nam in communi aqua multae ferri, salium, sulphuris aliarumque rerum, quae medica vi pollent, particulae insunt, unde timendum erit, ne remedii adhibendi vires alienentur.

Monendum tamen est, ipsam aquam destillatam atque spiritum vini haud raro impura esse, eamque ob causam ad paranda remedia homoeopathica minime apta. Ita quidem saepe accidit, ut in vasis brevi ante aquae destillatae vel spiritus vini praeparationem aqua aromatica vel medicina quadam imbutis restet aliquid, et si sit subtilissimum et pauculum, quod ne diligentissima quidem purgatione inde plane po-

test auferri, et quo spiritus vini vel aqua pura inquinetur necesse est.

Idem valet, et magis etiam, de eo spiritu vini, qui in officinis pharmaceuticis e reliquiis quorundam praeparatorum chemicorum, quae vocantur, verbi causa resinae jalappae aliorumque repetita destillatione obtineri solet. Item cavendum est, ne corpora, dum destillantur, vel cupreis, vel stanneis vasorum particulis inficiantur, quod, quia vapores metallorum, etsi caustissimi simus, facillime medicinam intrant, haud semper prohiberi, neque subtilissima exploratione deinde investigari poterit.

Licet enim omnia, quae hic recensuimus, spiritus vini atque aquae destillatae vitia chemiae auxilio deprehendi nequeant, certissimum tamen est, iis non minus aegrotos affici, quam ipsorum medicamentorum, quae spiritu vini vel aqua pura excipiuntur, vires turbari atque alienari.

Qua re ad haec vitia evitanda maxime necessarium est, ut et aquam et spiritum vini ex optimo frumenti spiritu obtentum in vasis vitreis ad hunc solum usum destinatis iisque purissimis maxima cura paremus. Ei enim spiritui vini, qui calce muriatica fortissimus redditur, nequaquam fidendum est.

Iste spiritus vini, quem praebent solani tubera, minime frumentorum spiritui puro aequiparandus est, quippe cui nunquam vires medicae plane adimi possint.

Ut probe cognoscamus, utrum spiritus vini, quo utendum est, e frumento an e tuberibus

solani paratus sit, odorem et gustum sequi duces oportet, quo facto facile apparebit, spiritum frumenti purum foetorem spargere singularem (Fuselgeruch), alterum vero a solano suppeditatum blande atque suaviter olere et sapere. Ille tamen difficiliter ab hoc distingui potest, si ei artificiis usitatis, verbi causa calcis muriaticae et carbonum pulveris additamento, foetor iste et sapor singularis ademti fuerint.

Neque a re videtur esse alienum, si moneam, quantum nostra referat, ut et aequabili ratione medicamenta homoeopathica parentur, et spiritus vini ejusdem semper sit virtutis. Haec res notatu dignissima, quantum ego scio, ab aliis nondum castigata est. Fac enim, duos tincturam chinae parare, alterum spiritu vini 70° ope, alterum 90°; hic sine dubio medicinam multo efficaciorum nanciscetur, quam ille, cujus tinctura duodecies attenuata multo erit altera illa eodem modo diluta debilior. Quod si ita est, utraque aegrotos diverso modo afficiet. Equidem, ut omnes vires e corporibus medicis eliciam, spiritu vini 90° uti soleo. Quando vero attenuatione opus est, spiritus vini minus fortis adhiberi potest, cum vires jam comparatae minuendae tantum sint; hic enim non nisi eo fine adhibemus spiritum vini, ut medicamenta contra corruptionem tueamur.

Ut medicamenta praeparata, et potissimum quidem illa, quorum attenuationes primae pulverum forma asservantur, sint sincera atque pura, vehiculo itidem puro opus est. Saccha-

rum lactis*), quale prostat in officinis, quippe persaepe in mortariis ferreis, imo ex orichalco fabrefactis, non satis caute contusum et comminatum, haud potest, quin sit impurum, vel herbis in vicinia positis vario odore impraegnatum, ideoque medicis viribus instructum; quod quidem non levis momenti est, ut quisque sanae mentis facile intelliget, et luculenter apparet necessitas explorandi, num saccharum lactis, quo utimur, purum sit. Interdum huic saccharo, in vasis cupreis cocto, cupri particulae inhaerent, quae plurimum sanitati infestae optime detegi possunt, si saccharo lactis aqua soluto ammonii aliquantulum additur, quo facto cuprum coeruleo colore manifestatur. Ut e saccharo odor, quem attraxit e vicinis herbis, expellatur, illud supra chartam albam dispersum aliquamdiu solis radiis subjicio, vel, anni tempestate id prohibente, in fornace mediocriter calente pono, simulque tamdiu agito, donec omnis prorsus evanuerit odor. Loco humido propterea non servandum est saccharum illud, quia facile situ corrumpitur.

Dum medicamenta attenuamus, in pulverem ea redigendo, abstinendum est a mortariis lapide serpentino confectis, utpote quae vel intus raro laevia sunt, quo fit, ut aliquot particulae pulveris parandi isti asperitati inhaereant

*) Saccharum lactis et spiritus vini propterea remedia homoeopathica optime excipere possunt, quoniam medicis viribus carent, quod multiplex docuit usus.

atque medicinae detrahantur, vel ita atteruntur, ut aliquantulum magnesia, qua conflata sunt, pulveri admisceatur eumque impurum reddat. Namque, ut recentissima docuit observatio, dubitari nequit, quin magnesia, calx, argilla, terra silicea, et quae sunt reliqua, apte trita vires medicas easque efficacissimas acquirant, quare admixta medicinae parandae haud flocci putanda sunt, uti fortasse aliquibus videatur. Idem dicendum est de mortariis vitreis, quorum aliud insuper est incommodum, quod parvulae bullae, quae saepe insunt vitro, pistillo franguntur, quo facto medicamentum in iis delitescit ita, ut ne diligentissima quidem purgatione inde possit excuti.

Qua de re optime sunt paterae porcellano confectae, vel simplices, vel vitro inductae. Simplicibus utitur Hahnemannus, easque, uti pistilla nuda (unglasirt), aptiores etiam reddit subtilissima arena humectata multum eas abstergendo, qua ratione et politissimae fiunt, et impeditur, quo minus atterantur.